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Wynalazek niniejszy dotyczy portfelu,
zawierającego przynajmniej jedną część,
zaopatrzoną w kieszeń, zajmującą tylko
część jej powierzchni.

Znane są portfele tego rodzaju, używa¬
ne do klisz fotograficznych, a zawierające
dwie części składane ze sobą, ż których
każda jest zaopatrzona w kieszeń opisa¬
nego rodzaju.

Portfele te mogą służyć jako podkład¬
ka przy pisaniu wówczas, gdy z portfelu
jest wyjęta jego zawartość.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jesit portfel, nadający się jako podkładka
przy pisaniu w przypadku, gdy brak od¬
powiedniego oparcia, a .w szczególności
przy pisaniu na otwartym powietrzu bez
dostatecznego oparcia, jak to często się

zdarza żołnierzom na wojnie i turystom
podczas podróży,

W tym celu portfel według wynalazku
zawiera jedną zasadniczą część, nie posia¬
dającą kieszeni i połączoną za pomocą
grzbietów z kilku'częściami z nią składa¬
nymi, z których przynajmniej- jedna jest
zaopatrzona w kieszeń, zajmującą tylko
część powierzchni. Gdy taki portfel jest
otwarŁy przedstawia on. względnie dużą
powierzchnię, dostateczną dla rozłożenia
kartki papieru do pisania, chociaż w kie¬
szeni lub w'kieszeniach znajdują się różne
dokumenty. Kartka taka może być dosta¬
tecznie umocowana pi zez . zafozenie jej
brzegu do kieszeni portfelu, co ma szcze¬
gólne znaczenie przy pisaniu np. na wie¬
prze.



Według następnej postaci wykonania
portfel według wynalazku składa się z jed¬
nej zasadniczej części bez kieszeni, z któ¬
rą za pomocą grzbietów są połączone dwie
części składanie, zaopatrzone w kieszenie,
zajmujące tylko część ich powierzchni,.

Dobrze jest, gdy części zaopatrzone
w kieszenie są połączone z częścią bez
kieszeni wzdłuż dwóch Wzajemnie prosto¬
padłych grzbietów.

Inne właściwości i szczegóły wynalaz¬
ku zostaną ujawnione w dalszym ciągu
opisu i według rysunków, załączonych do
niniejszego, które przedstawiają schema¬
tycznie i tylko jako przykład kilka odmian
wykonania portfelu według wynalazku.

Fig. 1—4 przedstawiają w rzucie po¬
ziomym cztery otwarte portfele według
wynalazku; na tych figurach jednakowe
liczby oznaczają też same części składowe.

Fig. 1 przedstawia portfel, zawierający
cztery części 2, 3, 4 i 13, które mogą być
składane po dwie wzdłuż grzbietów 5, 6
i 14. Każda-część 3 i 4 jest zaopatrzona
w kieszeń, oznaczoną odpowiednio cyframi
7 i 8. Kieszenie są przyszyte np. w miej¬
scach 9 do części 3 i 4 i zajmują "tylko
część powierzchni tych części. Część 13
jest zaopatrzona w dwie kieszenie 15 i 16,
które również zajmują tylko część jej po¬
wierzchni.

Grzbiet 6, wzdłuż którego można skła¬
dać część 4, \est prostopadły do grzbie¬
tu 5, wokoło którego składa się część 3.
Dzięki temu otwarty portfel można użyć
jako podkładkę np. pod kartkę papieru,
na której zamierza się pisać, czemu nie
przeszkadzają ani kieszenie ani ich zawar¬
tość.

Jeśli np. kartkę papieru umieścić na
wolnej powierzchni części 3 i na powierz¬
chni części 2, to można brzeg kartki wsu¬
nąć do kieszeni 8, umacniając ją należycie,
np. w razie pisania na wietrze.

Kieszenie 15 i 16, krótsze od kieszeni 7

i 8, można spożytkować jedną np. na pocz¬
tówki a drugą na koperty.

Kieszenie 8, 15 i 16 mieszczą się na¬
przeciwko grzbietu 14, gdy część 13 jest
złożona z częścią 4. W podobny sposób kie¬
szeń 7 umieszczona jest tak, że przypada
naprzeciw grzbietu 5, gdy portfel jest
zamknięty z częściami 4 i 13 między czę¬
ściami 2 i 3. Grzbiety 5 i 14 chronią więc
od wypadnięcia ze złażonego portfelu do¬
kumentów o 'tej samej mniej więcej sze¬
rokości, co części składane 3, 4 i 13, wło¬
żonych do kieszeni 7, 8, 15 i 16.

Część 2 i powierzchnia wolna części 3
są pokryte bibułą 10, przytwierdzoną np.
do tych części i stanowiącą dbgodne opar¬
cie dla dłoni w razie korzystania z otwar¬
tego portfelu, jako podkładki przy pisaniu.
Bibuła ta może posiadać kratkę 17, aby
ułatwić pisanie na półprzezroczystym pa¬
pierze bez względu na położenie otwarte¬
go portfelu.

Wąska zakładka 11 odgięta jest do
środka wzdłuż wdlnej krawędzi 12 części 2
bez kieszenli. Krawędź ta biegnie równo¬
legle do grzbietu 5, wzdłuż którego część 3
składa się z częścią 2. Zakładka 11 ułat¬
wia właściwe umieszczenie kartki papieru
przy pisaniu.

Na fig. 2 uwidoczniony jest portfel
o trzech tylko częściach składanych, z któ¬
rych część 4 zaopatrzona jest w kieszeń 8',
nie równoległą do kieszeni 7, gdy portfel
jest otwarty. Kieszeń 8' leży przy zam¬
kniętym portfelu naprzeciwko grzbietu 6,
który posiada to samo znaczenie, co
grzbiet .5 dla dokumentów, zawartych
w kieszeni 8 portfelu według fig. 1. Bibu¬
ła 10 miieści się tylko na części 2.

Na fig. 3-przedstawiono portfel, w któ¬
rym część 4' składa się z częścią 2 wzdłuż
grzbietu 6' równoległego do grzbietu 5.
Część 4' jest zaopatrzona w kieszeń 8",
podobną do kieszeni 8 portfelu według
fig. 1.
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Na fig. 4 uwidoczniono portfel, który
posiada jedną tylko część 3, zaopatrzoną
w kieszeń 7. Część 4" nie posiada kiesze¬
ni, podobnież jak i część środkowa 2, i jest
połączona z nią grzbietem 6". Jest ona po¬
kryta bibułą 10.

Oczywiście, wynalazek nie jest wyłącz¬
nie ograniczony do postaci wykonania
przedstawionych ii że liczne zmiany mogą
być wprowadzone co do kształtu, układu
i wykonania niektórych części składowych
w granicach, objętych zastrzeżeniami pa¬
tentowymi, np. bibuła 10 może jednocześ¬
nie pokrywać część 2 i wolne powierzchnie
części składanych.

Zastrzeżeń i a patentów e.

1. Portfel, dający się użyć j&Ko dogod¬
na podkładka przy pisaniu bez wyjmowa¬
niu z niego zawartości, znamienny tym, że
posiada jedną zasadniczą część bez kiesze¬
ni, dającą się składać z kilku częściami,
z których jedna przynajmniej jest zaopa¬
trzona przy brzegu w kieszeń, zajmującą
tylko część jej powierzchni

2. Portfel we#dług zastrz. 1, znamienny
tym, że z jego zasadniczą częścią są po¬
łączone jednym grzbietem przynajmniej
dwie części, dające się z nią składać i za¬
opatrzone przy brzegach w kieszenie, zaj¬
mujące tylko część ich powierzchni.

3. Portfel według zastrz, 2, znamienny
tym, że jedna część jest zaopatrzona przy
jednym brzegu w dwie kieszenie.

4. Portfel według zastrz. 1, znamienny
tym, że z jego zasadniczą częścią są po¬
łączone dwoma prostopadłymi względem
siebie grzbietami dwie części, dające się
z nią składać i zaopatrzone przy brzegach
w kieszenie, zajmujące tylko część ich po¬
wierzchni.

5. Portfel według zastrz, 4, znamienny
tym, że kieszenie są rozmieszczone tak, iż
leżą naprzeciw jednego z grzbietów, gdy
portfel jest zamknięty.

6. Portfel według zastrz. 1—5, zna¬
mienny tym, że posiada wąską zakładkę
zagiętą do środka, biegnącą wzdłuż jed¬
nego brzegu części zasadniczej, równoleg¬
łego do grzbiettU, łączącego części, zaopa¬
trzone w kieszenie.

7. Portfeil według zastrz. 1—6, zna¬
mienny tym, że posiada przymocowaną do
wewnętrznej powierzchni części zasadni¬
czej nakładkę z materiału osuszającego.

8. Portfel według zastrz. 7, znamien¬
ny tym, że nakładka jest zaopatrzona
w kratkę.

Kurt Walter Oswald Bąhrcns
Zastępca: M. Skrzypkowski

rzecznik patentowy

ŁOUS -100 — 1.44



Do opisu patentowego Nr 32389

Eg.i.
.13 14 A ,& te.e.

W5'?* ■q 7 ;Ao 1?

-k J9 5^3 ^ <^JW

.3.

Ur9

irt AsHS


	PL32389B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


